
 

Dne 16.5. proběhlo v Praze v Institutu Cervantes celostátní kolo Olympiády ve španělském 

jazyce. Naši školu reprezentovala Andrea Zmudová, vítězka krajského kola, která 

v konkurenci 11 soutěžících získala krásné 2. místo v I. kategorii (2 roky studia jazyka).  

 

Tímto Andreji gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalším studiu španělštiny. 

          

Mgr. Eva Paličková 



Dne 29.3.2012 jsem se zúčastnila krajského kola olympiády ve španělském jazyce, odkud jsem 

postoupila do ústředního kola, které se konalo 16.5.2012 v Institutu Cervantes v Praze. S paní 

profesorkou Paličkovou jsme se tedy již o den dřív vydaly do našeho hlavního města, abychom si po 

cestě odpočinuly a nabraly síly na nadcházející den. Hned po příjezdu jsme se ubytovaly v příjemném 

prostředí penzionu Betel, které nám zajistili pořadatelé soutěže.  

Přestože mě paní profesorka na soutěž hodně připravovala, byla jsem docela nervózní, protože jsem 

neměla žádné informace o tom, jak soutěž probíhá. Proto jsme si udělaly výlet Prahou, abych se 

odreagovala a přišla na jiné myšlenky. Potom přišel den soutěže. Hned ráno jsme jely do Institutu 

Cervantes, což je instituce, která se zabývá výukou španělštiny a každoročně pořádá olympiádu ve 

španělštině. Soutěž byla zahájena proslovem mexické velvyslankyně, která nás ohromila neskutečně 

rychlou španělštinou. Dále už byla řada na nás, abychom prokázali své jazykové schopnosti. 

Olympiáda se skládala ze dvou částí – ústní a písemné, přičemž písemná byla rozdělena na poslech a 

reálie. Ústní část byla také rozdělena, první část tvořil popis série obrázků a druhou povídání o 

obecných tématech. Nejprve byla část písemná a potom až ústní. Poslech se mi velmi líbil. Byl totiž 

jinou formou než tou, kterou známe ze školy a dokonce jsme se u něj zasmáli. Na druhou stranu 

otázky ke španělským a latinskoamerickým reáliím mi daly opravdu zabrat. Potom následovala pauza 

na oběd, který nám také zajistili pořadatelé. Po obědě zbývala už jen ústní část. Před porotu jsme 

předstupovali v pořadí, které jsme si vylosovali. Vylosovala jsem si poslední číslo a na řadu jsem se 

dostala až o půl čtvrté. Dlouhé čekání mělo za následek, že by se má nervozita dala popsat rostoucí 

křivkou, která s rostoucím časem stoupá čím dál prudčeji. Nicméně když jsem vstoupila do místnosti 

se třemi porotci, z nichž jeden byl rodilý mluvčí, nervozita ze mě začala opadávat, protože byli velmi 

milí.  

Po skončení ústní části porotci posoudili výkony jednotlivých soutěžících a určili jejich pořadí. Při 

vyhlašování výsledků k nám opět promluvila další zástupkyně ambasády, tentokrát však španělské. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 11 soutěžících z celé republiky a já jsem se umístila na druhém místě.  

Jsem opravdu velmi ráda, že jsem se této soutěže mohla zúčastnit, protože jsem získala cennou 

zkušenost. Tímto bych také chtěla poděkovat paní profesorce Paličkové za přípravu a všechen čas, 

který pro mě obětovala. ¡Muchas gracias! 

 

Andrea Zmudová 

 



Krajské kolo olympiády ve španělském jazyce 

Ve čtvrtek 29.3.2012 proběhlo v prostorách Gymnázia Hladnov v Ostravě krajské kolo 

olympiády v jazyce španělském. Soutěž probíhala ve dvou kategoriích, SŠ I pro 

studenty, kteří se španělštině vyučují maximálně dva roky, a SŠ II pro žáky s více jak 

dvouletou zkušeností s tímto jazykem.  

Znalosti studentů byly prověřeny v následujících dovednostech: 

Písemná část:  

 ověření porozumění slyšenému textu pomocí otázek, na něž účastník písemně 

odpoví 

 slohová práce – volné zpracování běžného tématu 

Ústní část: 

 bezprostřední konverzace se členy poroty na volné téma 

 řešení jazykové situace - rozhovor na základě obrázku 

 rozhovor na obecné téma z oblasti zeměpisu, kultury, hudby, tradic, historie, 

sportu apod. 

 

Tak jako každý rok, i letos jsme se zúčastnili v obou kategoriích.  

 

Andrea Zmudová (4.C) se v kategorii I. umístila na vynikajícím 1. místě  

(11 soutěžících) a postupuje do celostátního kola v Praze. Andrea zabodovala 

hlavně v ústní části soutěže, kde si zcela získala obdiv poroty a získala plný počet 

bodů. 

Lucie Kielarová (5.B) v nabité kategorii II., které se zúčastnilo 20 studentů, z nichž 

mnozí se španělštině věnují až 7 let, obsadila velmi pěkné 7. místo. Lucie se 

španělštině učí třetím rokem a také sklidila největší úspěch svým mluveným projevem, 

kdy získala třetí největší počet bodů ze všech účastníků. 

 

 

Oběma studentkám gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů a hlavně radosti ze 

studia španělštiny. 

Níže naleznete detailní výsledky soutěže. 

Mgr. Dagmar Kubátková 



Datum konání:  29. března 2012 

Bodové hodnocení-Celkový počet bodů=   90 bodů 

Poslech - 30 bodů ,  Písemný projev -30 bodů, Konverzace - 30 bodů 

Poř Jméno a Příjmení 
Rok 
nar. 

Adresa školy poslech 
Písem. 
projev 

Konverz. 
Celkem 

bodů 

1. Weglorzová Barbara 1993 
Gymnázium, Mírová 1442 
Karviná-Nové Město, 735 06 

24 28,5 28,5 81 

2. Nguyenová Hoa 1992 
Gymnázium Olgy Havlové, Marie 
Majerové 1691, O.-Poruba, 708 00 

25 27,5 21,5 74 

3. Vrchlabská Kristýna 1992 
Biskupské gymnázium, Karla 
Pokorného 1284/2 

Ostrava-Poruba,708 00 
25 25,5 16,5 67 

4. Kociánová Nicola 1992 
Gymnázium , Volgogradská 6a,  
O.-Zábřeh,700 30 

20 22 22,5 64,5 

5.-6. Havlasová Nikola 1992 

Gymnázium Hladnov a 
jazyková škola, Hladnovská 35, 
Ostrava 710 00 

17 26,5 20,5 64 

5.-6. Křístková Martina 1994 
Gymnázium a SOŠ Orlová 
Masarykova tř.1313, Orlová-Lutyně 

18 26,5 19,5 64 

7.-8. Jurečková Lýdie 1994 
Gymnázium,Studentská 11 
Havířov-Podlesí, 736 01 

15 23 20,5 58,5 

7.-8. Kielarová Lucie 1993 
Gymnázium Petra Bezruče 
ČSA 517, Frýdek Místek, 738 01 

16 20,5 22 58,5 

9. Martina Pavelková 1993 
Gymnázium , Komenského 2 
Havířov –Město, 736 01 

17 19 17,5 53,5 

10. Šujanová Magdaléna 1993 
Gymnázium, Smetanův okruh 2 
Krnov, 794 01 

12,5 25 15,5 53 

11. Křesťanová Hana 1992 

Slezské gymnázium, Zámecký 
okruh 29 
Opava, 746 01 

8 23 20,5 51,5 

12. Göbelová Petra 1994 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida  
G.Klimenta 493 
Ostrava-Poruba, 708 00 

12,5 21 17 50,5 

13. Havlásek Jakub 1992 
Mendelovo Gymnázium 
Komenského 5, Opava, 746 01 

9,5 19 20,5 49 

14. Šuchmová Kateřina 1994 
Wichterlovo gymnázium 
Čs.exilu 669, O.-Poruba, 708 00 8 21,5 18,5 48 

15. Martochová Petra 1993 
Mendlova střední škola 
Divadelní 4, Nový Jičín, 741 01 

6 21 18,5 45,5 

16. Nožková Sára 1993 
Gymnázium , Komenského 713 
Třinec, 739 61 

5 21 14,5 40,5 

17. Režná Lucie 1994 
Gymnázium , Fr.Hajdy 34  
Ostrava – Hrabůvka, 700 30 

8,5 21 9 38,5 

18. Hončíková Kristýna 1994 
Gymnázium Mikuláše Koperníka  
17.listopadu 526,Bílovec, 743 11 

2 14 15,5 31,5 

19. Weissmann Jiří 1994 
Čtařleté a osmileté gymnázium, 
Cihelní 410, FrýdekMístek, 738 01 

9,5 11 10,5 31 

20. Žambochová Klára 1993 
SOŠ dopravy a cestovního ruchu 
Krnov 
Revoluční 92,Krnov, 794 01 

3,5 13 5,5 22 


	sp_konverzace-republika
	sp_konverzace-republika-zmudova
	sp_olympiada_kraj



